EDENORTE-CCC-CP-2021-0017
ADQUISICION DE AIRES ACONDICIONADOS, ACCESORIOS Y VENTILADORES, PRIMERA
CONVOCATORIA.

INFORME DE EVALUACION DE CREDENCIALES Y OFERTAS TECNICAS

El Comité de Compras, representado en la presente Comparacién de Precios por: Ing.
Andrés Corsinio Cueto Rosario, Licdo. Juan De Dios Hiraldo Pérez; Licda. Deysi Beata
Estevez Cruz, Ing. Gustavo Adolfo Martinez y Albert Joel Padilla Rosario, luego de haber
revisado el contenido de los “Sobres No.1: Credenciales y Ofertas Técnicas” presentado
por los postores: INGENIERIA Y PROYECTOS, S.R.L.-INPROCA, PG CONTRATISTAS,
S.R.L., Y SERVICIOS E INSTALACIONES TECNICAS PROFESIONALES, S.R.L.-SEINTEP (en lo
que sigue, los “Oferentes”), en el acto realizado en el Salén de Conferencia de
EDENORTE, el dia treinta y uno (31) del mes de agosto del afio dos mil veintiuno (2021),
a las 10:00 a.m., tiene a bien emitir el siguiente Informe de Evaluacién de Ofertas
Técnicas y de Credenciales.

Los oferentes mencionados fueron las Unicas personas juridicas que presentaron
ofertas.

ANALISIS DE LAS CREDENCIALES Y OFERTAS TECNICAS

El pliego de condiciones estipula expresamente en su acapite 2.8.1 los documentos que
deben entregar las personas fisicas y juridicas interesados en participar en este proceso,
Y que constituyen sus credenciales y oferta técnica, segln se indica a continuacién:

a) Indice, sefialando el documento y N2 de pagina respectivo.

b) “Declaracién Jurada de Informacién del Postor” Formato Ne 1

c) “Declaracién Cumplimiento Especificaciones Técnicas ” Formato N 2

d) Carta De Presentacién De Oferta Técnica Formato N2 3

e) Cumplimiento Especificaciones Técnicas Formato N2 4.1

f) Tiempo de Entrega Formato N2 4.2

g) Carta de Designacién o Sustitucién de Agentes Autorizados Formato N2 4.3

h) Una memoria USB con el contenido propuesta Técnica y Credenciales escaneada.
(ESTE REQUISITO ES OBLIGATORIO Y NO ES SUBSANABLE)
ESTO APLICA PARA EL CASO DE LA PRESENTACION DE LAS OFERTAS FiSICAS,
SALVO QUE PARA LAS PRESENTADAS DE FORMA VIRTUAL/LINEA SE REQUIERA
ALGUNA INFORMACION EN SOPORTE DE ALMACENAMIENTO DE DATOS USB.
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Copia del Registro de Proveedores del Estado.

Copia del Certificado del Registro Mercantil vigente (si la informacién de este
registro no se basta a si misma, EDENORTE se reserva el derecho de requerir los
documentos que entienda pertinente).

Copia de la Certificacion vigente otorgada por el Ministerio de Industria y Comercio
de conformidad al Art. 11 del Decreto 543-12. (Solo aplica para las ofertas
presentadas por las MIPYMES).

Copia de los estatutos sociales (solo depositar en el caso de que la conformacion
del érgano de administracidn esté integrada por mas de un gerente y ambos tengan
capacidad de firma).

Copia de la certificacién del Registro Nacional del Contribuyente (RNC) expedida
por la Direccién General de Impuestos Internos o de la tarjeta de RNC.

Original de la declaracién jurada, con una vigencia no mayor a 30 dias, donde
manifieste que: a) no se encuentra afectado por las prohibiciones establecidas en
el Articulo 14 de la Ley 340-06. b) si tiene o no juicio con el Estado dominicano o
sus entidades del Gobierno Central, de las Instituciones Descentralizadas vy
Auténomas no Financieras, y de las Instituciones Publicas de la Seguridad Social. c)
Que no esta embargado, no posee juicios o reclamaciones pendientes durante los
ltimos cinco afios con motivo de contratos anteriores o en ejecucién suscritos con
la Administracién Publica. d) Que ellos no hayan sido condenados por un delito
relativo a su conducta profesional o por declaracién falsa o fraudulenta acerca de
su idoneidad para firmar un Contrato adjudicado.

Original de la Certificacion de la Direccién General de Impuestos Internos o copia
de la certificacion impresa del portal de la Direccién General de Impuestos
Internos, donde se haga constar que estd al dia en el pago de sus obligaciones
fiscales con una vigencia no mayor a 30 dias.

Copia de la dltima factura de energia eléctrica de la empresa, donde figuren como
datos: la fecha del contrato, el nimero de cuenta y medidor, la fecha de pago y el
monto del ultimo pago.

Copia de la Cédula de Identidad y Electoral del representante.

Copia de la Certificacién emitida por la Tesoreria de la Seguridad Social, donde se
manifieste que el Oferente se encuentre al dia en el pago de sus obligaciones de la
Seguridad Social con una vigencia no mayor a 30 dias.

echa cuatro (04) del mes de agosto del afio dos mil veintiuno (2021), la Gerencia de
estaciones emitid el Informe de Evaluacién Técnica, donde indica que los oferentes:
ENIERIA Y PROYECTOS, S.R.L. INPROCA, PG CONTRATISTAS, S.R.L., Y SERVICIOS E

INSTALACIONES TECNICAS PROFESIONALES, S.R.L.-SEINTEP no cumplieran
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técnicamente con el item ofertado para dicha Gerencia (1007206), debido a las razones
que se detallan en tablas de mds abajo:

1. INGENIERIAY PROYECTOS, SRL.- INPROCA.

RN FREENTALY
'“-:” wope |PRESENTAC TIEMPQ DE | ON NEMPO
ONACHA ENTREGA DE
FICHA DE REQUERIMI |PRESENTAC]
: UNIDAD O | CANTIDAD DEDATOS REQUERIDO | ERTREGA : o
Tem | CODIGO DESCRIPOON MeDios |soucTapa| PETOS o ARRNTIA Qm'mlgzc ﬂTQN . MARCA (ols | oFcarang RESULTADO | DESERVACIGN
pos [FicHa | POSIACHA AL0n CALENDARI|  (OfAS
tonica) | TESMICAY o3) mmo DARI
Tiempn ge
emrega |
cireeido porel]
1 |1027208|VENTILADCR MONG Z20VCA 58 VA 130M3/h un 36 sl sl si s KRENZ 2 50 |NOCUMPLE| efentete es
Supesicr al
mGuetlda per
| | edanarte.
2. PG CONTRATISTAS, SRL.
| PRESENTACI
“:ﬁ?’;' PRESENTAC] TIEMPO DE | 6K TIEMPO
ON FICHA ENTREGA DE
FICHA DE REQUERIMI |PRESENTAC! :
frens| cooico DESCAIPCIGN UNMIDADEE| CANTIDAD | “poryg | DEDATOS |°pliope | N |mianca|REQUERDO| ENTREGA | o oo cemn aindin
MEDIIA | SOLICITADA| Al GARANTIZA cAvkioen | carkioeo {olas' | OFERTADO
D05 [FICHA DOS [FICHA catenpaf| [olas
TeaNica) TECNICA| 05] | CALENDARI
o3|
No oirecia
datos-para el
+ e " lem7ee la
1 (1007206 VENT|LADOR MONO 220VCA $6 VA 130m3/h | UN 30 5| s Bl sl KRENZ| 30 30 |NDCUMPLE| :
: ficha tecnica
| (un catejo no
‘ 25 un valor).
L

3. SERVICIOS E INSTALACIONES TECNICAS PROFESIONALES, SRL.-SEINTEP.

.........
":3“1,:::" PRESENTACI TEMEO DE | SnTIEMPO
Fickape | ONFEHA e e ! Labipizl oot
frem | cooiga DESCRIPCION RAAODE] CANTIOAD | | (iuvn | PRATOS | ppraini (|| ng 5 e ENTREEA | pesutrana | oasERvACION
MEDIDA  |SOLCITADA GARANTIZA CaTALOSO | CATALOSS (plas | OFERTARO
0OS [FICHA DOS [FICHA CALENDAR| | (Das
x| TECNICA) OS] |CALENDARI
05}
3 _— ) = , Ne presentc
1 1007106 VENTILADOR MONG 220VCASE VA 130M3/h | N 30 s N st s | Daws| 30 10 |Nocumpie| Mo PRI

2. En fecha seis (06) del mes de agosto del afio dos mil veintiuno (2021), la Gerencia de
Contratos Regulacién y Opinidn, emiti6 el primer Informe de Evaluacién de Credenciales,
indicando que los oferentes: INGENIERIA Y PROYECTOS, S.R.L.-INPROCA PG
CONTRATISTAS, S.R.L., Y SERVICIOS E INSTALACIONES TECNICAS PROFESIONALES,
S.R.L.-SEINTEP presentaron deficiencias en las credenciales requeridas en el pliego de
condiciones, las cuales no constituyen motivos para la descalificacién de las ofertas.

3. En fecha nueve (09) del mes de agosto del afio dos mil veintiuno (2021), se le solicitd la
primera subsanacion de las credenciales a los oferentes: INGENIERIA Y PROYECTOS,
S.R.L.-INPROCA PG CONTRATISTAS, S.R.L., Y SERVICIOS E INSTALACIONES TECNICAS
PROFESIONALES, S.R.L.-SEINTEP.

4. En fecha dieciocho (18) del mes de agosto del afio dos mil veintiuno (2021), la Gerencia
de Servicios Generales emitid el Informe de Evaluacién Técnica, donde indica que el
oferente: PG CONTRATISTAS, S.R.L., cumplié técnicamente con todos los items
ofertados para dicha gerencia, mientras que el oferente: SERVICIOS E INSTALACIONES
TECNICAS PROFESIONALES, S.R.L.-SEINTEP no cumplio técnicamente con los items
ofertados para dicha gerencia por los motivos indicados en las tablas de mas abajo. Por
otra parte, el oferente: INGENIERIA Y PROYECTOS, S.R.L.-INPROCA no oferté items para
dicha gerencia.
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PG CONTRATISTAS, S.R.L.
Presenacion
Requesimizato Tiempode | tiampo de
de ficha d= Presentacion | ‘entrega sarega
Unidad datos ficha de datos regueridos | olertado
de i 3 3 rimi resenta (efias (dias
leem | Codigo inch medida | (fiche técnica) | (fichatéenica) | deCatalogn | deCatalogo | calendarios) | calendarios) | Resuttado | Observacién
1 2008370 | ABANICG DE PARED UND Si PRESENTO 51 PRESENTO 10 Dizs 10 dfzs CUMPE
Tar|ea universsl
2 pars alre
2011624 | acondicionada UND £ PRESENTO St PRESENTO 15 dizs 10dias CUMPLE
Afre Acondiciomado
o= pared inverter
3| 2013544 | 12000 uNg st PRESENTD 5 FRESENTO 15 dizs 1cdias CUMPLE
Aire Acongicionado
386,000 BTU invertir
4 2014643 | cassette uno St PRESENTD Si PRESENTO 15 dias 10 dias CUMPLE
Alre Acond. Piso
5 2015281 | Techo 36,000 BTU UND St PRESENTD Si PRESENTC 15 dies 10 dias SUMPLE
Aire Acond. Piso
& 2015283 | Techo 60,000 BTU UND S PRESENTD Si PRESENTO 15 dias- 10 dias CUMPLE
Afre Atondicionado
de pared [nvertar
1 2015288 | 18,000 BTU Ung St PRESENTD S PRESENTO 15 dizs 1o dlas CUMPLE
Airz Arondiclonado
oe pared jnvertsr
8 2015283 | 24 000 BTU UND St PRESENTOD Si PRESENTO 15 dias 1cdfas CUMPLE
SERVICIOS E INSTALACIONES TECNICAS
PROFESIONALES S.A.L
Presentacid
Requerimient | Tiempode | ntiempo de
odefithade | Presentacion entega ERirEEd
Unlead datas ficha de datos requeridos ofertado
de ra ' paramtizac imient {cties [dias
hem |  Codiga ‘Descripeio medida | [ficha tienica) | [ficha téonica) | deCotalogo | de Comlogn | calendarios) | calendorios] | Resultado | Observadin
Mo presenta
cetziogoy el
2guipa que
ofertan as
mds granda,
esdels”y
ABANICO DE NO ofertande
1 2008370 | PARED ung S NO PRESENTO | si PRESENTO 10 dfas 10 dias CUMPLE "
Tarjewa univarsal N2 entrego
pars aire NO ficha técnica y
2 2011624 | acondicionzado UND St NOPRESENTO | 51 NO PRESENTO | 15 dias 1bdias CUMPLE CAAi0ED
Aire Aconditionado No aatrego
de pared |nverar NO ficha técnica y
3 013544 | 12,000 uno St NO PRESENTD | 51 NO FRESENTO | 1S dias 10 diss CUMPLE Ca3iogn
Aire Acondicionado Ng entrege
36,000 BTU invertir NO ficha téznica y
% 2014643 | cassemta UKD S MO PRESENTO | §1 ND PAESENTO | 15 dias 10 dias CUMPLE catalogo
No entregs
Aire Aroné Plsa NO ficha técnicay
5 2015281 | Techo 36,000 BTU | UND St NO PRESENTO | St O PRESENTO | 15 Diss 19 Dias CUMPLE catziogn
Mz entrego
Ajre Acong. Plsa ls] ficha ténica y
& 2015283 | Techo 60,000 8TU | UND L] NOPRESENTD | §1 ND PRESENTO | 15 dffas 10 Dias CUMPLE catalego
Ajre Acondiclonado No entrego
de pared invaner HO ficha téenicay
7 2015288 | 18,000 BTU UKD 5 HO PAESENTO | 51 NO PRESENTO | 15 Gias 10 Dias CUMPLE catalogo
Ajre Acondicionado Nu entregs
de parea inverar NO ficha téenica y
B 2015289 | 24,000 BTU UhD St NOPRESENTO | 3 NO PRESENTO | 15 Diss 10 Dias CUMPLE LATBIOEY

5. En fecha veintitrés (23) del mes de agosto del afio dos mil veintiuno (2021), la Gerencia
de Contratos, Regulaciéon y Opinidn, emitié el segundo informe de evaluacién de
credenciales, indicando que los oferentes: INGENIERIA Y PROYECTOS, S.R.L.-INPROCA
Y PG CONTRATISTAS, S.R.L., presentaron todas las credenciales conforme fueron
requeridas, mientras que el oferente: SERVICIOS E INSTALACIONES TECNICAS
PROFESIONALES, S.R.L.-SEINTEP volvio a presentar deficiencias en los requerimientos
de credenciales conforme fue requerido en la solicitud de subsanacién.

6. En fecha veintitrés (23) del mes de agosto del afio dos mil veintiuno (2021), se le solicitd
la segunda subsanacion de las credenciales al oferente: SERVICIOS E INSTALACIONES
TECNICAS PROFESIONALES, S.R.L.-SEINTEP.

7. Enfecha veintisiete (27) del mes de agosto del afio dos mil veintiuno (2021), la Gerencia
de Contratos, Regulacion y Opinidn, emitié el tercer informe de evaluacién de
credenciales, indicando que el oferente: SERVICIOS E INSTALACIONES TECNICAS
PROFESIONALES, S.R.L. volvio a presentar deficiencia en una de las credenciales
conforme fueron requeridas.

Paginad de 5



8. Por lo establecido en el numeral 1, 4, y 7 de este documento, los oferentes INGENIERIA
Y PROYECTOS, S.R.L-INPROCA Y SERVICIOS E INSTALACIONES TECNICAS
PROFESIONALES, S.R.L.-INPROCA quedaron descalificados del proceso.

BASANDOSE EN LO ANTERIORMENTE EXPUESTO, EL COMITE DE COMPRAS Y
CONTRATACIONES DE EDENORTE EN EL EJERCICIO DE SUS FACULTADES LEGALES
RESUELVE:

PRIMERO: Habilitar para la apertura de la oferta econdmica al oferente: PG
CONTRATISTAS, S.R.L.

SEGUNDO: ORDENAR a la Gerencia de Compras proceder a la notificacién a todos los

oferentes del presente proceso los resultados de la Evaluaciéon técnicas y de
Credenciales.

En la ciudad de Santiago de los Caballeros, a los treinta y uno (31) dias del mes de agosto
del afio dos mil veintiuno (2021).

\

&IDENORTE DOMINICANA, S.A.

Aprobado o
Comité Compras Edenorte; -
edenorte
/COMITE DE COMPRAS
"CORTRATACIONES )
, CONA K
Andrés Corsinio-€ueto Rosario

Gerente General

L Ay O
. wlly A
{Estévez Cruz Juah De rez (Gustavo Adolfo Maftinez

Directora’de Finanzas Diréctor de S/ervicio Juridicos  Director de Planificacién

Albert Joel Padilla Rosario
Resp. Ofic. Libre Acceso Informacién Publica.

Debajo de esta linea no hay nada escrito
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